Página 1 de 1

Requerimento Nº 1219/2023

Súmula: - Requer informações do Executivo junto
a Secretaria de Governo, na pessoa do Sr. Wagner
José Fernandes, que informe sobre estudos para
implantação de novos pontos de táxis no município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de
Governo que informe estudos para implantação de novos pontos de táxis no município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

         Acreditando que após a oficialização da nova Lei nº 2.894/2021 que
vigora em nosso município contemplando os taxistas e realizando uma pesquisa
quanto à dificuldade dos munícipes em se locomoverem até alguns locais importantes
tais como: Pronto Socorro, Hospital Geral, AME, Fórum, CLI (Centro Logístico Itapevi),
Estação de Trem em Amador Bueno, novas Redes de Supermercados, novos
Empreendimentos Municipais, se faz necessário que seja regulamentado mais pontos
de táxi para suprimirmos esta dificuldade.

Considero o muito que já temos feito em nosso município em prol da
população, este pedido vem de encontro à necessidade atual de um modo geral.
Busco aqui a ajuda dos demais vereadores para aprovarmos este requerimento.
Cabe-me ressaltar que mais pontos de táxis trará mais ganhos a municipalidade,
gerando mais oportunidades de empregos.

          Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de janeiro de 2023.

(Bruxão Cavanha – PL)

                                                                    Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
19

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
79

9/
20

23
 -

 3
1/

01
/2

02
3

14
:3

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
0H

Z
-6

96
V

-7
D

U
T

-9
9N

A

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=H0HZ696V7DUT99NA,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: H0HZ-696V-7DUT-99NA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
19

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
79

9/
20

23
 -

 3
1/

01
/2

02
3

14
:3

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
0H

Z
-6

96
V

-7
D

U
T

-9
9N

A

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=H0HZ696V7DUT99NA
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H0HZ696V7DUT99NA
		2023-01-31T14:31:12-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura